yüzyılda bölgedeki Oea,

Leptis ve Sabratha adlı üç şehri tek bir idare altında toplayarak hepsine Regio

Tripolitane dediler(Kavas, 2012: 288).

İslâm fetihleri sırasında Bizans hâkimiyetinde önemli bir liman şehri

durumundaki Trablusgarp, Hz. Ömer döneminde Mısır fâtihi Amr b. Âs tarafından

22 (643) yılında bir aylık kuşatmanın ardından fethedildi (Kavas, 2012: 288). İslâm

tarihinin en önemli komutanlarından biri olan Anır b. el-Âs Berka'yı fethettikten

sonra, buraya yakın bir sahil şehri olan Trablusgarp'ı fethetmeye karar vermiştir.

Trablusgarp, Rumların Berka'yı geri alabilmek için denizden çıkartma

hânedanının yönetimine giren şehir, İbrâhim b. Ağleb zamanında zamanında

ayaklanan İbâzî lideri Abdülvehhâb b. Abdurrahman tarafından kuşatıldı. Şehrin

valisi ve İbrâhim b. Ağleb’in oğlu Abdullah babasının vefatı üzerine İbâzîler’le

anlaşmak zorunda kaldı ve şehrin iç kısımlarını onlara bıraktı (196/812).

Trablusgarp’ı Tolunoğulları’nın kurucusu Ahmed b. Tolun’un oğlu Abbas kuşattıysa

da Ağlebîler, İbâzîler’in desteğiyle onu mağlûp etmeyi başardılar (267/881).

kumandanlarından Bahâeddin Karakuş’un Kuzey Afrika’daki fetihleri sırasında bir

ara Eyyûbîler’in elinde kaldı. Hafsî Hükümdarı Ebû Zekeriyyâ Yahyâ döneminde

(1228-1249) Hafsî hâkimiyetine girdi. Hafsîler’in iç karışıklıklar yüzünden

zayıfladığı bir sırada Trablusgarp’ta Ammâroğulları hânedanı kuruldu (727/1327) ve

803 (1401) yılına kadar devam etti. Ammâroğulları’ndan sonra Trablusgarp’ta

Hafsîler’in hâkimiyeti 1510 yılına kadar sürdü(Kavas, 2012: 288).

Osmanlı Devleti Kuzey Afrika’ya hâkim olmadan önce Mağrib’de hüküm

süren Merîniler, Cezayir’de egemen olan Zeyyâniler ve Tunus’u idare eden Hafsîler